[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.02.2018 № 70
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 23.01.2018 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района на 2018-2020 годы», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый календарный план официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2018 год.

2.   Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района и муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс» обеспечить организацию и проведение мероприятий, согласно календарному плану официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2018 год.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                               В.Н. Иванов

рм
№ 56п

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 01.02.2018 № 70

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Сроки

 проведения
	Ответственный исполнитель

	1.

	Проведение Декады спорта и здоровья
	п. Батецкий
	с 3 по 8 января  2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	2.
	Районные соревнования по лыжным гонкам, посвященные Дню освобождения Батецкого района от немецко-фашистских захватчиков и подвигам самопожертвования Героев Советского Союза, совершенным на Новгородской земле
	п. Батецкий
	1 февраля

2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	3.

	«Лыжня России-2018» в рамках празднования Всероссийского Дня зимних видов спорта
	п. Батецкий
	10 февраля

2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК», ОБУСО «Батецкий КЦСО», Батецкий РДК

	4.
	Районная спартакиада среди ветеранов, посвященная 74-годовщине освобождения Батецкого района от немецко-фашистских захватчиков
	п. Батецкий
	12 февраля

2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	5.
	Районная военно-спортивная игра «Зарница»
	д. Мойка
	13 февраля

2018 года
	Комитет образования, МАОУ «Средняя школа д.Мойка»

	6.
	Турнир по настольному теннису среди жителей Батецкого района, посвященный Дню Защитника Отечества, в рамках проекта «Активное долголетие»
	п. Батецкий
	19 февраля

2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	7.

	Товарищеский матч по волейболу среди сборных команд района, посвященный 74-годовщине освобождения Батецкого района от немецко-фашистских захватчиков
	п. Батецкий
	24 февраля

2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	8.
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района.
	п. Батецкий
	март

2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	9.
	Спортивный фестиваль «Готов к труду и обороне» для работников   местного самоуправления муниципального района.
	п. Батецкий
	апрель

2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	10.
	Товарищеский матч по волейболу, посвящённый Дню космонавтики, в рамках проекта «Активное долголетие»
	п. Батецкий
	13 апреля 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	11.
	Турнир по волейболу среди сборных команд Батецкого района, посвященный Дню Победы
	п. Батецкий
	11 мая 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	12.
	Личное первенство Батецкого района по шахматам среди мужчин, посвященных Дню Победы
	п. Батецкий
	18 мая 2018 года
	Комитет образования, РДК

	13.
	Открытый турнир по настольному теннису среди ветеранов, в рамках проекта «Активное долголетие
	п. Батецкий
	25 мая 2018 года
	Комитет образования. МАУ «ФСК»

	14.
	Районные спортивные соревнования среди обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района "Президентские состязания"
	п. Батецкий
	в соответствии с официальным положением о проведении соревнований
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	15.
	Районный детско-юношеский и молодежный фестиваль «Спортивное лето» (футбол, шахматы, пляжный волейбол, велоспорт, легкая атлетика)
	п. Батецкий
	 июнь-июль 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК», ОБУСО «КЦСО»

	16.
	Личное первенство по шахаматам среди ветеранов, в рамках проекта «Активное долголетие»
	п. Батецкий
	21 июня 2018 года
	Комитет образования, РДК

	17
	Велопробег, посвященный дню памяти и скорби, в рамках проекта «Активное долголетие»
	п. Батецкий
	22 июня 2018 года
	Комитет образования

	18.
	Районные соревнования по мини-футболу, посвященные Дню молодежи
	п. Батецкий
	23 июня 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК», Комитет культуры

	19.
	Районные массовые соревнования "Оздоровительный спорт - в каждую семью", посвященные Дню семьи, любви и верности
	п. Батецкий
	8 июля 2018 года
	Комитет образования,  МАУ «ФСК»

	20.
	Спартакиада «Готов к труду и обороне» среди представителей трудовых коллективов Батецкого района
	п. Батецкий
	10 августа 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	21.
	Спортивный фестиваль, посвященный празднованию дня поселка Батецкий
	п. Батецкий
	18 августа 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	22.
	Районный день бега "Кросс нации"
	п. Батецкий
	19 сентября 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	23.
	Личное первенство района по шахматам среди детей
	п. Батецкий
	18 октября 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	24.
	10-й традиционный турнир по настольному теннису, посвященный памяти десантника А.В. Шатилова среди команд общеобразовательных организаций муниципального района
	п. Батецкий
	26 октября 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	25.
	Личное первенство по настольному теннису среди ветеранов, приуроченное ко Дню народного единства, в рамках проекта «Активное долголетие»
	п. Батецкий
	1 ноября 2018 года
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	26.
	Кубок Батецкого района по тяжелой атлетике, посвященные памяти Сысоева Николая Максимовича
	п. Батецкий
	10 ноября 2018 года
	Комитет образования,

  МАУ «ФСК»

	28.
	Открытый турнир по мини-футболу, посвященный памяти Актавина А.В.
	п. Батецкий
	15 декабря 2018 года
	Комитет образования,

  МАУ «ФСК»

	28.
	Соревнования в рамках 54 спартакиады обучающихся общеобразовательных организаций Батецкого муниципального района.
	п. Батецкий
	По положению
	Комитет образования, МАУ «ФСК»,

	29.
	Соревнования в рамках 55 спартакиады обучающихся общеобразовательных организаций Батецкого муниципального района.
	п. Батецкий
	По положению
	Комитет образования, МАУ «ФСК»

	30.
	Участие в официальных областных и межмуниципальных соревнованиях по видам спорта
	в соответст-вии  с официаль-ным положением о проведении соревнований
	В соответствии с официальным положением о проведении соревнований
	Комитет образования,  МАУ «ФСК»,

Комитет по культуре, кино и туризму, ОБУСО «КЦСО»

______________________
Об       утверждении календарного плана официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий на 2018 год